ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador Silvano J
Gabinete 01 - TeL: 3238-1131

DESP

CÂMARA MUNICIPAL DE S ORO CABA

(PRESIDENTE)

Em

(1183

12 FEV. 2019

Requerimento n.°:

ASSUNTO: INFORMAÇÕES AO EXCELENTISSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE A REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA NO
ENTORNO DA PRAÇA NEIDE BARROS AMARO, SITUADA A RUA
WILLIAN CANA VAN NO PARQUE LARANJEIRAS, ASSIM COMO
IMPLANTAÇÃO DE 03 BANCOS DE ASSENTO E DOIS BICO DE LUZ.

CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por
munícipes residentes nas imediações do Bairro Parque Laranjeiras, reivindicando a
revitalização da calçada, implantação de dois Bicos de iluminação publica e 03 Bancos
de assento no entorno da Praça acima citada.

CONSIDERANDO que, a Praça localizada a rua Willian
Canavan esquina com a Nelson Figueira, no Bairro Parque Laranjeiras, e os munícipes a
revitalização da calçada, implantação de dois Bicos de iluminação publica e 03 Bancos
de assento, dará mais segurança e condições própria para utilização do espaço em
referência.

CONSIDERANDO que, o Bairro Parque Laranjeiras é
bastante populoso, a revitalização da calçada, implantação de dois Bicos de iluminação
e 03 Bancos de assento no entorno da Praça acima citada, poderá trazer mais qualidade
de vida e beleza, além de reunir novamente as famílias para o passatempo, poderá
fornecer a população uma ocupação mais saudável; isto posto é que:

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Crespo, solicitando nos informar o que
segue:

1 - A revitalização da Calçada,implantação de dois Bicos de
iluminação e 03 Bancos de assento no entorno da Praça acima citada, está incluída na
programação do setor competente?

2 - Caso positivo, para quando esta prevista a execução?
3 - Caso negativo, quais os motivos?
4- Há condições de priorizá-la urgentemente, devido a diversos

pedidos por parte dos moradores?

S/S., 08 de Fev eiro de 2018.

AN ONIO CARLOS SILVANO JuNI0R
Vereador

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gab. 01 - Alto da Boa Vista Sorocaba / SP
CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1131 Ramal: 1251/1271

Email: silvanojrcamarasorocaba.sp.gov.br

m
io

m
l 1

£:E
l 6 ~

OPERAÇÃO REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA NO ENTORNO DA PRAÇA NEIDE BARROS AMARO,

LOCALIZADA A RUA WILLIAN CANAVAN ESQUINA COM NELSON FIGUEIRA NO BAIRRO PARQUE

DAS LARANJEIRAS, COLOCAÇÃO DE 03 BANCOS E DOIS BICO DE LUZ NO INTERIOR DA MESMA.

OPERAÇÃO REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA NO ENTORNO DA PRAÇA NEIDE BARROS AMARO,

LOCALIZADA A RUA WILLIAN CANAVAN ESQUINA COM NELSON FIGUEIRA, NO BAIRRO PARQUE

DAS LARANJEIRAS, COLOCAÇÃO DE 03 BANCOS E DOIS BICO DE LUZ NO INTERIOR DA MESMA.

Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete
do Prefeito

GP-RIM- 194/19

Sorocaba, 25 de fevereiro de 2019

Senhor Presidente, J.AO EXPEDI W--a- C  EXTERNO

SEC!AVIO GERAL

Em resposta ao requerimento n° 0183/19, de autoria do nobre vereador
Antonio Carlos Silvano Júnior e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações
sobre a revitalização da calçada no entorno da Praça Neide Barros Amaro, situada a Rua Willian
Canavan no Parque Laranjeiras, assim como implantação de 3 bancos de assento e dois bicos de
luz, informamos a Vossa Excelência, com os esclarecimentos da SERPO - Secretaria de
Conservação, Serviços Públicos e Obras, que a solicitação referente a revitalização da calçada e
implantação de bancos de assento na referida praça está cadastrada em banco de dados para
estudo, pois no momento não há contratos vigente e nem dotação orçamentária para esta
finalidade.

Informamos ainda que será encaminhada uma equipe ao local para realizar
vistoria e levantamento dos serviços necessários para a realização de manutenção no local.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

cJ'

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP